eurogast

Tante Fanny Frischer Dinkel-Pizzateig 400g

Frischer Dinkel-Pizzateig mit 2% nativem Olivendl extra

Produkt 035230 Erhiltliche Einheiten KT 6PK, PK
Nettofiillmenge 400¢g Marke Tante Fanny
Produktbeschreibung

Pizza mit fein-nussigem Dinkel-Geschmack? Einmal probiert, erobert der vegane Dinkel-Pizzateig von Tante
Fanny garantiert dein Herz. Das extra native Olivendl verleiht dem Dinkel-Pizzateig zusétzlich typisches
Italien-Feeling. Fertig gebacken begeistert die Dinkel-Pizza durch ihren knusprigen Boden und luftig-
lockeren Teig. Einfach den frischen Dinkel-Pizzateig aus dem Kuhlschrank holen, nach Lust und Laune mit
den Lieblingszutaten belegen und ab in den Ofen. Einfach und schnell entsteht so die perfekte Pizza. Einfach
fannytastisch! Schnell und einfach werden mit Tante Fanny Frischteigen késtliche Gerichte auf den Tisch
gezaubert. Ob fiir die Familie oder fiir Freunde, Tante Fanny verschafft allen viele genussvolle Momente.
Und zur Inspiration warten tiber 1000 gelingsichere Rezepte auf der Website. Von der Pizza bis zum
Croissant — auf Tante Fanny ist immer Verlass.

Inhaltsstoffe Nihrwerte

DINKELWEIZENMEHL 63 %, Trinkwasser, Sonnenblumenél, natives Olivenél 100 Gramm

extra 2 %, Backtriebmittel: Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat; ™M

Ethylalkohol, DINKELWEIZENKLEBER, Speisesalz, enge

DINKELWEIZENQUELLSTARKE, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Energie 1194 k] (283 kcal)

Speisefettsauren; Sauerungsmittel: Citronenséure; Hefe, Antioxidationsmittel:

Ascorbinsaure. Kann Spuren von Milch enthalten. Kohlenhydrate ~45 Gramm

davon mehrwertige Alkohole 0 Gramm

AIIergene davon Stirke 0 Gramm

Enthaltene Allergene davon Zucker ~2,5 Gramm

Glutenhaltige Getreide Ballaststoffe - 2.9 Gramm

In Spuren enthaltenene Allergene Fett ~5,6 Gramm

Milch davon mehrfach ungesittigte 0 Gramm

Fettsduren (cis)

Merkmale / Erndhrungshinweise davon gesittigte Fettsduren ~1,4 Gramm

Gekihlt davon einfach ungesittigte 0 Gramm

Vegan Fettsiuren (cis)

. . Eiweil3 ~99G

Aufbewahrungshinweis rwet = ramm

Salz ~2,3 Gramm

Gekiihlt lagern bei +2°C bis +8°C. Mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck

Vorderseite.

Verwendungshinweis

Nach dem Offnen umgehend verbrauchen.

Verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise

Teig nicht zum Rohverzehr geeignet. Produkt muss durcherhitzt werden.

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Frischer Dinkel-Blech-Pizzateig mit 2% nativem Olivendl extra

eurogast.at

Alle Angaben ohne Gewahr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.

Datenblatt, generiert am 05.04.2026, 07:43

Seite Tvon1



